PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от                                                                                                           №
О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 11.11.2016 № 22 «Об  утверждении Регламента Думы города Пыть-Яха»
(в ред. от 29.11.2016 № 33)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха,  Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение «Регламент Думы города Пыть-Яха», утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 11.11.2016 № 22 «Об утверждении Регламента Думы города Пыть-Яха» (в ред. от 29.11.2016 № 33) следующие изменения:

1.1. В пункте 7 статьи 1 слово «личного» исключить.
1.2. Пункт 2  статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. Председатель работает на постоянной основе, организует деятельность представительного органа местного самоуправления:

а) формирует и подписывает повестку дня заседания Думы;

б) созывает и ведет заседания Думы, ведает вопросами внутреннего распорядка в соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами и полномочиями, предоставленными ему настоящим Регламентом;

в) осуществляет руководство подготовкой заседаний Думы и вопросов вносимых на рассмотрение Думы;

г) председательствует на заседаниях Думы;

д) подписывает решения Думы, протоколы заседаний и другие документы Думы;

е) дает поручения депутатским комиссиям по вопросам их ведения;

ж) принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного мнения о работе Думы;

з) организует прием граждан и представителей организаций в Думе;

и) принимает участие в работе любой депутатской комиссии с правом решающего голоса.

к) оказывает содействие Депутатам в осуществлении ими своих полномочий, организует обеспечение депутатов необходимой информацией;

л) осуществляет общее руководство аппаратом Думы, осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя) в отношении муниципальных служащих аппарата Думы и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха;

м) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Думы;

н) осуществляет иные права и обязанности, порученные ему Думой или возложенные на него действующим законодательством как на руководителя юридического лица.».
1.3. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель избирается из числа Депутатов на срок полномочий Думы на первом заседании после избрания нового состава депутатов Думы, кроме случаев досрочного прекращения полномочий Председателя.

В случае досрочного прекращения полномочий Председателя в результате принятия Думой решения о досрочном прекращении полномочий Председателя одновременно проводится досрочное избрание Председателя. В иных случаях избрание Председателя проводится не позднее 14 дней со дня досрочного прекращения полномочий Председателя.».

1.4. Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Заместитель председателя Думы города Пыть-Яха (далее – заместитель председателя) избирается Думой из своего состава на первом заседании Думы, кроме случаев досрочного прекращения полномочий заместителя председателя.».

1.5. В пункте 4 статьи 16 слова «не позднее чем через 10 дней» заменить словами «не позднее чем через 15 дней».
1.6. Статью 21 признать утратившей силу.

1.7. Пункт 5 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«5. Все принятые решения Думы подписывает Председатель. Решения Думы нормативного характера подписывает также глава города Пыть-Яха.
Решения Думы, носящие нормативный характер, принятые Думой, направляются главе муниципального образования для подписания и обнародования в течение 10 дней. Глава города Пыть-Яха подписывает решения Думы  в течение 10 дней со дня их поступления. Глава города Пыть-Яха вправе отклонить решение, носящее нормативный характер, принятое Думой. В этом случае, указанное решение в течение 10 дней возвращается в Думу с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложением о внесении в него изменений и дополнений. Если глава города Пыть-Яха отклонит решение Думы, оно вновь рассматривается Думой. Если при повторном рассмотрении, указанное решение будет одобрено в ранее принятой редакции не менее 14 Депутатами, оно подлежит подписанию главой города Пыть-Яха в течение 7 дней и официальному опубликованию.».

1.8. Подпункт «е» пункта 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«е) принятые решения и материалы к ним;».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Глава

города Пыть-Яха

города Пыть-Яха

____________ О.В. Шевченко

 ______________О.Л. Ковалевский

«___»_______________2016 г.

«____»___________________2016 г.